

Dalla creazione alla produzione, 5 giornate di workshop e networking con grandi esperti da tutto il mondo

PREMESSA

Lo showrunner è il responsabile principale di una serie televisiva ed è coinvolto in tutte le fasi della produzione, dallo sviluppo dell'idea alla realizzazione finale. Showrunner Immersive, è un progetto di Toscana Film Commission di Fondazione Sistema Toscana e Good Girls Planet, ITTV International TV Forum di Los Angeles, in collaborazione con Fondazione CR Firenze, e nasce come spin-off di Showrunner Lab, primo laboratorio italiano dedicato alla professione. Showrunner Immersive si propone come una full immersion per professionisti dell'audiovisivo: 5 giornate fatte di workshop professionalizzanti e incontri con i maggiori executive e showrunner del panorama nazionale e internazionale.

OBIETTIVI E FINALITA'

Lo "showrunner" è una figura chiave nell'industria dell'intrattenimento degli Stati Uniti, responsabile di ogni aspetto della produzione seriale: dalla supervisione creativa alla gestione del budget, dal coordinamento del cast e della troupe, fino alla definizione della visione generale dello show. L'obiettivo di **Showrunner Immersive** è quello di approfondire e sviluppare le competenze creative e manageriali di coloro che operano nel settore dell'audiovisivo, e che desiderano conoscere un ruolo che si sta affermando sempre di più anche in Italia. Attraverso approfondimenti, confronti e analisi di casi studio, i partecipanti acquisiranno e consolideranno la comprensione di tutti gli aspetti chiave del processo di produzione seriale e potenzieranno le competenze necessarie a guidare un team di produzione. Si esamineranno, inoltre, le tendenze attuali e le dinamiche di mercato, comprese le nuove frontiere di finanziamento. Essendo responsabile dell'intero show, lo showrunner deve avere competenze manageriali solide: verranno dunque insegnate le tecniche di leadership, gestione delle risorse umane, pianificazione strategica e gestione del conflitto. **Showrunner Immersive** è infine un'occasione unica di networking per i partecipanti, che avranno l'opportunità di incontrare producer e showrunner internazionali e di collaborare con altri professionisti del settore.

A CHI È RIVOLTO

Showrunner Immersive è rivolto a professionisti del settore audiovisivo che desiderano conoscere la professione dello Showrunner e che vogliono approfondire le proprie competenze ed espandere il loro network grazie ai mentor di caratura internazionale.

LUOGO DI SVOLGIMENTO

Showrunner Immersive si svolgerà nelle belle stanze di Manifatture Digitali Cinema Prato, uno spazio multifunzionale, un polo dell'innovazione, un luogo unico, nel centro storico della città, che unisce apprendimento e interazione sociale. I partecipanti e i mentors potranno infatti usufruire di spazi comuni per il lunch e gli aperitivi alla fine delle giornate di lavoro, in un ambiente contemporaneo e accogliente per un networking informale.

INIZIO E DURATA

Showrunner Immersive svolgerà dal 7 all'11 dicembre 2023, per la durata di 5 giorni. **Gli incontri si terranno in lingua inglese.**

COMITATO SCIENTIFICO

Maria Pia Ammirati, Direttrice RAI Fiction, Antonella Barbieri, Direttrice Generale APA, Donato Carrisi, scrittore e sceneggiatore, Sean Furst, Presidente Skybound, Stefania Ippoliti, Direttore Toscana Film Commission, Gary Marenzi Marenzi Massociati, Matteo Perale, Produttore, Jeremy Spiegel, showrunner ed Executive producer Extra, Valentina Martelli, Founder e CEO Good Girls Planet e di ITTV International Forum, Cristina Scognamillo, Founder Good Girls Planet e di ITTV International Forum e Direttore Didattico di Showrunner Immersive.

COME CANDIDARSI

La candidatura va inviata entro e non oltre il 7 ottobre 2023. La partecipazione è a numero chiuso.

- o Copia fronte /retro di un documento di identità in corso di validità
- o Copia fronte/retro del codice fiscale
- o Curriculum vitae aggiornato, firmato e completo di autorizzazione privacy secondo quanto previsto dal GDPR 2016/679 (General Data Protection Regulation)

I documenti devono essere inviati per e-mail a <u>info@manifatturedigitalicinema.it</u> con oggetto" CANDIDATURA SHOWRUNNER IMMERSIVE"

LE SELEZIONI

Le domande verranno valutate dal Comitato Scientifico di Showrunner Immersive.

I candidati selezionati saranno avvisati **entro il 9 ottobre 2023** con un'email di conferma contenente le istruzioni per finalizzare l'iscrizione.

I COSTI

- o La quota di iscrizione è pari a 1.500,00 euro (iva inclusa)
- o La quota d'iscrizione comprende:
 - -segreteria didattica
 - -oneri assicurativi
 - -materiali

Eventuali spese per vitto, alloggio e mobilità sono a carico dei partecipanti.